
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 368 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 162 del 18/10/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

CONDUZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI COMUNALI 
PER LA STAGIONE TERMICA 2019 - 2020 - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 
INCARICO. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12.02.2019 e s.m.i. sono stati 
assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i 
mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2019; 
 
RICORDATO che con determinazione dei servizi amministrativi n. 161 del 18.10.2019 veniva affidato 
alla Ditta ACEA SST s.r.l. la gestione della centrale termica a servizio del Municipio e dell’Istituto 
Comprensivo “F. MARRO”; 
 
CONSIDERATO che risulta necessario affidare il servizio di conduzione e manutenzione ordinaria 
degli impianti termici comunali per la stagione termica 2019-2020; 
 
VISTA la bozza di convenzione per la conduzione e manutenzione ordinaria degli impianti termici 
comunali per la stagione termica 2019-2020, proposta dall’ACEA SST s.r.l. con sede in Pinerolo, Via 
Vigone 42, datata 14.10.2019 ed acclarata al protocollo di questo comune al n. 6538 del 15.10.2019; 
 
CONSIDERATO inoltre che la Società ACEA SST s.r.l. è partecipata del Comune di Villar Perosa ed 
ha tutti i requisiti previsti dalla normativa per gli affidamenti in house; 
 
VISTA la previsione di spesa per la conduzione e manutenzione di tutti gli impianti di riscaldamento 
per la stagione 2019/2020 ammonta ad € 5.394,00 oltre Iva; 
 
VISTA la Legge di Stabilità 208/2015 in materia di acquisti di beni e servizi, ed in particolare l’art. 1, 
commi 501 e 502;  
 
VISTO il D.Lvo 18/04/2016 n° 50; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. n.126/2014; 
 
VISTO l’art. 6 bis, della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012, che 
recita: “Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di 
conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale.”; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. DI AFFIDARE la conduzione e manutenzione ordinaria degli impianti termici comunali per la 
stagione termica 2019-2020, secondo quanto indicato nella convenzione indicata in premessa, 
alla Ditta ACEA SST s.r.l. con sede in Pinerolo, Via Vigone 42, per  un importo pari ad € 
5.394,00 oltre I.V.A. 22% e pertanto per complessivi € 6.580,68;   

 
3. DI IMPEGNARE quindi la spesa complessiva di € 6.580,68 sui bilanci 2019 e 2020 in quanto si 

attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo alla ACEA SST s.r.l. con sede 
in Pinerolo, Via Vigone 42, P.IVA: 10381250017; 

 
4. DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 6.580,68, in base al sorgere dell’obbligo di pagare, 

derivante dal presente provvedimento, nel seguente modo: 
 
Al Bilancio per l’esercizio 2019 in corso: 
al Codice di Bilancio 04.01.103 (cap. 1370) per €     1.179,00 



al Codice di Bilancio 06.01.103 (cap. 1610) per €     1.084,16 
al Codice di Bilancio 07.01.103 (cap. 1665) per €        479,29 
 
e così per complessivi  € 2.742,45 
 
Al Bilancio per l’esercizio 2020: 
al Codice di Bilancio 04.01.103 (cap. 1370) per €     1.649,38 
al Codice di Bilancio 06.01.103 (cap. 1610) per €     1.517,84 
al Codice di Bilancio 07.01.103 (cap. 1665) per €        671,01 
e così per complessivi  € 3.838,23 
 
per un totale della stagione termica 2019/2020 di € 6.580,68 
 

5. DI DARE ATTO che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi 
dell’art. 6 bis, della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


